
 
 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

         16.05.2024                                                                                                             № 397 

Ола 

 

О внесении изменений  

в Техническое задание на разработку инвестиционной программы по 

развитию системы теплоснабжения на 2025-2028 годы, утвержденное 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 15.04.2024 № 301  

 

 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и 

утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к 

составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, 

утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

электроэнергетике)», приказом Министерства регионального развития РФ от 

10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке 

технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций 

коммунального комплекса», в целях повышения качества и надежности работы 

объектов теплоснабжения, Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в техническое задание на разработку инвестиционной 

программы по развитию системы теплоснабжения на 2025-2028 годы, 

утвержденное постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 15.04.2024 № 301 (далее – Техзадание) 

следующее изменение: 

 



1.1.  Раздел 10 Техзадания изложить в следующей редакции: 

10. Перечень 

мероприятий, 

включенных в 

инвестиционную 

программу 

В соответствии с  описанием вариантов 

перспективного развития систем теплоснабжения 

поселения, городского округа, города федерального 

значения (в случае их изменения относительно ранее 

принятого варианта развития систем теплоснабжения 

в утвержденной в установленном порядке схеме 

теплоснабжения).  

Развитие систем теплоснабжения на базе 

существующих источников тепловой энергии и 

включает в себя следующие мероприятия: 

- закрытие котельной п. Радужный, ул. Юбилейная, 

д.1 в связи с расселением и закрытием населенного 

пункта Радужный; 

- замены участков тепловых сетей, исчерпавших 

эксплуатационный ресурс. 

 2. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» «Ола-Электротеплосеть» (Маршалко А.А.) разработать 

инвестиционную программу в соответствии с данным техническим заданием. 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова    

 

 

 

 

file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60
file:///D:/Source/Ses/Docs/Оглавление%20том%202%20%20О.М..docx%23bookmark60

